UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Tuần Giáo, ngày 27 tháng 01 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập các tiểu ban giúp việc cho Uỷ ban bầu cử huyện Tuần Giáo

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TUẦN GIÁO

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày 25

tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị quyết số 133/2020/QH14 ngày 17 tháng 11 năm 2020 của Quốc

hội về ngày bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các

cấp nhiệm kỳ 2021- 2026;

Căn cứ Quyết định số 234/QĐ-UBND ngày 26 tháng 01 năm 2021 của UBND

huyện về việc thành lập Ủy ban bầu cử huyện Tuần Giáo, nhiệm kỳ 2021-2026;

Sau khi thống nhất với Thường trực Hội đồng nhân dân huyện và Ban thường

trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện và có ý kiến tham gia của các thành

viên UBBC huyện Tuần Giáo.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập 04 Tiểu ban giúp việc cho Uỷ ban bầu cử huyện Tuần Giáo, gồm:

1. Tiểu ban nhân sự:

1.1. Ông Vũ Văn Đức - Chủ tịch UBND huyện - Trưởng Tiểu ban;

1.2. Ông Trần Bình Trọng - Phó Chủ tịch HĐND huyện - Phó Trưởng Tiểu ban;

 1.3. Ông Giàng A Dơ - Trưởng ban Dân vận Huyện ủy - Chủ tịch

UBMTTQVN huyện - Ủy viên;

1.4. Ông Quàng Văn Cương - Trưởng Ban Tổ chức Huyện ủy - Ủy viên;

1.5. Ông Nguyễn Quốc Toản - Trưởng Công an huyện - Ủy viên;

1.6. Ông Trần Khắc Tuấn - Chủ nhiệm UBKT Huyện ủy - Ủy viên;

1.7. Ông Nguyễn Công Lâm – Trưởng phòng Nội vụ - Ủy viên, Thư ký.

2. Tiểu ban An ninh trật tự:

 2.1. Ông Mùa Va Hồ - Phó Chủ tịch UBND huyện - Trưởng Tiểu ban;

2.2. Ông Nguyễn Quốc Toản - Trưởng Công an huyện - Phó Trưởng Tiểu ban;

2.3. Ông Nguyễn Văn Sơn - Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự huyện - Ủy viên;

2.4. Bà Nguyễn Thị Huyền - Phó Chủ tịch UBMTTQ huyện - Ủy viên;

2.5. Ông Sùng A Lềnh - Phó Trưởng Công an huyện - Ủy viên;

2.6. Ông Nguyễn Quyết Thắng - Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND

huyện - Ủy viên, Thư ký.

2

3. Tiểu ban Tuyên truyền:

 3.1. Ông Mùa Va Hồ - Phó Chủ tịch UBND huyện - Trưởng Tiểu ban;

 3.2. Bà Nguyễn Thị Thảo - Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy - Phó Trưởng

Tiểu ban;

 3.3. Ông Nguyễn Quyết Thắng - Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND - Ủy viên;

3.4. Bà Quàng Thị Hương - Chủ tịch Hội LHPN huyện - Ủy viên;

3.5. Bà Nguyễn Thị Huyền - Phó Chủ tịch UBMTTQVN huyện - Ủy viên;

3.6. Ông Lê Đình Trung - Phó Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Truyền thanh -

Truyền hình huyện - Ủy viên;

3.7. Ông Lê Ngọc Sơn - Phó Chủ tịch Hội nông dân huyện - Ủy viên;

3.8. Ông Nguyễn Đình Tuyên - Chủ tịch Liên đoàn lao động huyện - Ủy viên;

3.9. Bà Lê Thị Thanh Thùy - Bí thư huyện đoàn - Ủy viên;

3.10. Ông Vũ Nguyên Trãi - Chủ tịch Hội cựu chiến binh - Ủy viên;

3.11. Bà Lò Hồng Nhung - Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin - Ủy viên, Thư ký.

 4. Tiểu ban Cơ sở vật chất:

4.1. Ông Vũ Văn Đức - Chủ tịch UBND huyện - Trưởng Tiểu ban;

4.2. Ông Nguyễn Thành Lê - Phó Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch - Phó

Trưởng Tiểu ban;

4.3. Ông Nguyễn Văn Bách - Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện - Ủy viên;

4.4. Ông Nguyễn Mạnh Hùng - Chánh Văn phòng Huyện ủy - Ủy viên;

4.5. Ông Bùi Như Việt - Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng - Ủy viên;

4.6. Ông Trần Mạnh Thắng - Phó Trưởng phòng Nội vụ - Ủy viên, Thư ký.

Điều 2. Các Tiểu ban giúp việc cho Uỷ ban bầu cử huyện thực hiện nhiệm vụ,

quyền hạn do Uỷ ban bầu cử huyện phân công, Trưởng các tiểu ban có trách nhiệm

xây dựng kế hoạch triển khai, phân công nhiệm vụ cho các thành viên, tổ chức thực

hiện nhiệm vụ và báo cáo UBBC huyện tình hình, tiến độ triển khai thực hiện công

tác bầu cử và tự giải thể khi hoàn thành nhiệm vụ được giao.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị liên quan, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các thành viên có tên tại Điều 1

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT Huyện uỷ;

- TT HĐND huyện; Lãnh đạo UBND huyện;

- UBMTTQVN huyện; Các đoàn thể huyện;

- VP Huyện ủy; Các Ban xây dựng đảng Huyện ủy;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Đảng ủy, HĐND, UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Văn Đức

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-02-18T17:11:43+0700

		2021-02-18T17:58:02+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-02-18T17:58:14+0700